云阳县外郎乡人民政府
关于组建耕地保护工作专班的通知
外郎府发〔2022〕19号

各村（社区）、乡属各单位、机关各科室：
为贯彻中央、市委农村工作会议精神，及县委农村工作暨实施乡村振兴战略领导小组意见，经乡党委政府研究同意组建耕地保护建设工作专班。现将有关事项通知如下。
一、建立统筹协调耕地保护建设的工作机制
[bookmark: _GoBack]在乡党委政府领导下，乡长涂建伟整体统筹、综合协调“耕地保护建设工作专班”。工作专班适时向领导小组汇报有关工作推进落实情况。规划建设管理环保办公室做好有关工作。
二、耕地保护建设工作专班组成及职责
（一）耕地保护建设工作专班
组     长：涂建伟  外郎乡乡长
第一副组长：聂胜兵  外郎乡人大主席
副 组 长：熊孟楷  外郎乡党委副书记
             邓  伟  外郎乡副乡长
             于博文  外郎乡副乡长
                 李黄梅  外郎乡组织委员
成     员：郑进、袁兴云、田泽生、黄圣洁、刘  荣、杨  浩、许  敏、田  宇、徐  鑫、杨  荣
联 络 员：郑 进
（二）牵头办公室（工作专班办公室）：规划建设管理环保办
（三）责任科室：乡村振兴办、经发办、综合执法大队。
（四）主要职责：贯彻落实党中央、国务院关于耕地保护建设工作重要决策部署，市委、市政府工作要求和县委、县政府安排调度，统筹耕地保护与经济社会发展，系统谋划全乡耕地保护建设总体规划，组织开展对全乡耕地保护建设重点工作督查、考核、评价，坚决遏制耕地“非农化”“非粮化”，确保牢牢守住耕地保护红线。
三、工作机制
（一）建立清单化工作管理机制
工作专班要全面梳理党中央、国务院决策部署和市委、市政府及县委、县政府工作要求，确定年度目标任务，制定工作任务清单，明确责任科室，落实责任人，打表推进，限时完成，逐项验收销号。
（2） 建立调度督导推进机制
工作专班每季度调度一次，每半年召开一次专题会议，听取工作汇报，研究重点问题，谋划重要政策。采取定期和不定期、重点督查与全面督查、日常检查与专项检查、暗访与明查相结合的方式，开展督查指导，通报有关情况，推动工作落实落地。
（3） 建立调查研究工作机制
坚持奔着问题去、真解决问题，深入一线掌握第一手资料，真正把农业农村改革发展面临的矛盾和问题摸清摸透，提出项目化、事项化、政策化的对策建议。
（4） 建立工作总结推广机制
坚持典型引领、示范带动，注重培育典型、发现典型、宣传典型，及时总结推广有效经验做法，适时召开现场推进会议观摩学习，推动形成实干争先、比学赶超的良好氛围。

云阳县外郎乡人民政府
2022年5月17日

（此件公开发布）

云阳县外郎乡党政办公室               　    2022年5月17日印发
— 2 —

— 1 —